
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  E617-S-3770/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 2019/0160                                                         

 
na zpracování  studie proveditelnosti pro stavbu 

„SP železničního spojení Brno - Znojmo“ 
 
uzavřený podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají tento 
dodatek 
                

 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 

modernizaci dráhy, na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26.02.2018 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
číslo účtu: xxx 
 
Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace 

     Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

na straně jedné (dále jen objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel: Společnost AFSAG Brno – Znojmo  
            vedoucí společník: AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem:        Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupena:        Ing. Petr Košan, jednatel 
IČO:         45306605 
DIČ:         CZ45306605 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 8073 
Bankovní spojení:xxx 
 

      Společník 2:  SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 01 Praha 4 
zastoupena: Ing. Jiří Čurda, jednatel 
                         Mgr. Ladislav Beran, jednatel 
IČO:             04598555 
DIČ:              CZ04598555 
 
 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti: 
1. Změna názvu objednatele - účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně 

názvu státní organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do 
obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny; 

2. Změna vedoucího účastníka - Společnost AF-CITYPLAN s.r.o. zanikla bez likvidace sloučením 
se společností AF-Consult Czech Republic s.r.o. (od 1.1.2020 pod obchodní firmou AFRY CZ, 
s.r.o.), identifikační číslo 453 06 605, se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073. Nástupnickou 
společností se stala společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o., identifikační číslo 453 06 605, se 
sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, na kterou přešlo jmění společnosti AF-
CITYPLAN s.r.o. Tato nástupnická společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o. změnila od 
1.1.2020  název obchodní firmy na  AFRY CZ, s.r.o. 

3. Žádost Zhotovitele o doplnění osoby zástupce ve věcech technických na straně zhotovitele.  

4. Žádost Zhotovitele o doplnění poddodavatele SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 
 
 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku XI., odst. 11.4 Smlouvy dohodly na úpravě 
Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele: E617-S-3770/2019, číslo smlouvy zhotovitele: 

2019/0160 uzavřené dne 14.10.2019, která nabyla účinnosti dne 15. 10. 2019 takto: 
 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

1. Smluvní strany upravily článek I. SMLUVNÍ STRANY o údaje týkající se změny názvu 
objednatele a na straně zhotovitele změnu vedoucího účastníka Společnosti AFSAG Brno – 
Znojmo, tak jak je výše popsáno v preambuli. 

2. V článku III. odst. 3.3 se smluvní strany dohodly na doplnění zástupce ve věcech technických na 
straně zhotovitele: xxx 

3. Na žádost zhotovitele se Smluvní strany se dohodly na doplnění poddodavatele  

Tímto se ruší stávající znění čl. V odst. 5.4 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

„Zhotovitel se zavazuje provádět dílo pouze ve spolupráci s těmito poddodavateli a v uvedeném 

rozsahu prací: SUDOP BRNO, spol. s r.o. (Kounicova 688/26, 611 36 Brno, IČ 44960417) – 

technické řešení, dopravní technologie, ekonomické hodnocení (xxx).“ 

4. Z důvodu změny názvu objednatele se upravuje v čl. VII. bod 7.3 Smlouvy následovně: 

 
Právo účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, předání a 

převzetí díla (nebo jeho části) bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen označit jednotlivé 

daňové doklady: 



Strana 3 (celkem 3) 

 

v kolonce ODBĚRATEL 
Správa železnic, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234  DIČ: CZ70994234 

 

v kolonce PŘÍJEMCE 
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ,  
Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E617-S-3770/2019, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 2019/0160, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
V Praze dne14.5.2020                 V Praze dne 17.4.2020 
 
 
 
 
 

.............................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek generálního ředitele  

pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, 
státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Petr Košan 
Jednatel 

AFRY CZ s.r.o. 
Vedoucího společníka 

Společnosti AFSAG  Brno - Znojmo 
 
 

 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 753148

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2010fb8c-7340-4371-b29e-27e6c456c9f0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.05.2020 09:01:00


		2020-05-19T07:01:03+0000




